
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 ст. Ольгинская №501

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона» в
муниципальном образовании «Ольгинское 
сельское поселение» за 9-ть месяцев 2024 
года

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона» в муниципальном образовании
«Ольгинское сельское поселение» за 9-ть месяцев 2024 года, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
Ольгинского сельского поселения «Вестник Ольгинского сельского 
поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Ольгинского 
сельского поселения.

вляю за собой.

А.Г. Харсиев

3. Контроль за исполнением настоящего постановлени

Глава Администрации 
Ольгинского 
сельского поселения



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

от 24.10.2024 №501

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона» в муниципальном образовании «Ольгинское сельское поселение»

за 9-ть месяцев 2024 года

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусматривалось 
выделение средств в сумме 1 423,3 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 991,0 
тыс. рублей, представлено в приложение №1 , в том числе: 

по подпрограмме
Основное мероприятие 1.1. «Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения в части принятия мер по локализации пожара и 
спасению людей и имущества» предусматривалось выделение средств в сумме 
1 397,2 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 983,7 тыс. рублей,
Основное мероприятие 1.2. «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности», 
предусматривалось выделение средств в сумме 26,1 тыс. рублей, фактически 
освоено в сумме 7,3 тыс. рублей

по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма»
Основное мероприятие 2.1. «Мероприятия по антитеррористической 
защищенности», предусмотрено 220,0 тыс.руб. , освоение за 9-ть месяцев 2024 года 
0,0 тыс.руб.

В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 
защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций в муниципальном 
образовании «Ольгинское сельское поселение».



Приложение №1 
к отчету

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» за 9-ть месяцев 2024 год

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не 
реализации/ 

реализации не 
в полном 
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

X X X 1 423,3 663,1

Основное мероприятие 1.1. 
«Иные межбюджетные 
трансферты на исполнение 
полномочий по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов поселения в 
части принятия мер по 
локализации пожара и спасению 
людей и имущества»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 1 397,2 983,7

Основное мероприятие 1.2. 
«Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности»

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 26,1 7,3

2 «Профилактика экстремизма и терроризма» - - -

2.1 Мероприятия по 
антитеррористической 

защищенности

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

01.01.2024
г.

31.12.2024
г.

220,0 0,0


